
 

 

www.obeckanovice.cz, facebook.com/obeckanovice 

ZPRAVODAJ 4/2022 
Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na druhé zasedání zastupitelstva obce, které 

se koná 19. prosince 2022 od 18 hodin v budově Obecního úřadu. 

 

Program:  

1. Schválení smluv 

2. Schválení rozpočtového opatření č. 3/2022 

3. Různé 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce dle kandidátní listiny: 

      č. 1: Ing. Šárka Karasová   č. 2: Nataša Korduliaková 

62 hlasů      62 hlasů 

členka kontrolního výboru,   členka finančního výboru,  

kulturního a sociálního   kulturního a sociálního 

výboru      výboru 

 

 

 

č. 3: Mgr. Lukáš Novotný   č. 4: David Vrubel 

75 hlasů      63 hlasů 

předseda kulturního a    předseda finančního výboru, 

                 sociálního výboru, člen                        člen kontrolního výboru 

kontrolního výboru 

 

 

 

 

č. 5: Andrea Hájková    č. 6: Daniel Kusák 

56 hlasů      92 hlasů 

předsedkyně kontrolního   místostarosta obce 

výboru, členka kulturního  

a sociálního výboru 

 

 

 č. 7: Mgr. Adam Supík Z celkového počtu 276 voličů jich 

138 hlasů    k volbám přišlo 154. Volební účast 

starosta obce  byla tedy 55,8 %. 

člen kulturního a  Čtyři hlasovací lístky byly neplatné. 

sociálního výboru   



 

  
 

                    __________________________________________________________________________________________________ 

Návštěvy Szczyrku v říjnu 2022 
Po úspěšné spolupráci v jiných projektech pokračovala letos nadále 

partnerská spolupráce s polským městem Szczyrk. Cílem posledního 
projektu byl rozvoj zázemí na významného vrcholu Szkrzyczne a jeho blízkého 
okolí. Vrchol Szkrzyczne (1257 m n. m.) se nachází nad městem Szczyrk a je 
o jeho návštěvu velký zájem, jak v letním tak zimním období. 

Vedení města Szczyrk 
se rozhodlo zvelebit tuto 
křižovatku turistických a 
lyžařských tras. Na vrcholu 
vznikl turisticky přívětivý 
prostor s horalskými 
lavicemi, informačními 
tabulemi a sochou žáby, 
která připomíná, že název 
hory pochází od žabího 
kvákání. Nově vybudovaný 
areál byl slavnostně otevřen 
v říjnu 2022. Výstavba 
areálu byla umožněna díky 
financování z Evropského fondu pro regionální rozvoj, programu Interreg V-
A Česká republika - Polsko 2014-2020 a ze státního rozpočtu. Partner 
projektu „Szczyrk jako hora! Rozvoj vrcholu Szkrzyczne“ byla obec Kaňovice.  

Občané Kaňovic měli možnost dvakrát navštívit toto významné a krásné 
místo Slezských Beskyd a zúčastnit se kulturně-společenských akcí, které v 
rámci realizace projektu proběhly.  

Přístup na vrchol byl umožněn všem věkovým kategoriím díky dvěma 
lanovkám, které návštěvníky v zimě i létě na vrchol Szkrzyczne vyvezou.  
 
Placená inzerce: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zabezpečení psů 

Vzhledem k tomu, že se v naší obci opakovaně 
vyskytují nezabezpečení volně pobíhající psi, 
upozorňujeme jejich majitele, aby si tyto psy 
zabezpečili a neporušovali zákon na ochranu zvířat 
proti týrání a neobtěžovali ostatní obyvatele obce a 
jejich zvířata. 

Kdo nezajistí zvíře proti úniku, porušuje zákon dle §13 odstavce 1 
zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání a dopouští se dle § 27 
odstavce 2 písmena f) téhož zákona přestupku. Za tento přestupek lze dle 
téhož zákona odstavce 10, písmeno c) uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 

Dále se přestupku dopouští ten, kdo znečistí veřejné prostranství 
(například psími exkrementy), anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného 
prostranství. 

Majitel zvířete odpovídá za škodu, kterou zvíře způsobí, i když zvíře 
uteče náhodně.  

Připomínáme také, že chovatel, který chová psa je povinen zajistit 
označení psa čipem do 3 měsíců věku, nejpozději však před přechodem 
k novému majiteli. Výjimku mají pouze starší psi a to, pokud jsou označeni 
jasně čitelným tetováním, které bylo provedeno před 3. červencem 2011.  

 
Drakiáda   

Po změně termínu z důvodu špatné 
předpovědi počasí se druhou říjnovou 
neděli v areálu obecního úřadu konala 
tradiční DRAKIÁDA. Přilehlá louka byla 
zaplněna více než padesáti dětmi s rodiči 
i prarodiči a blankytně modrá obloha 
byla poseta desítkami pestrých draků. Porota měla tentokrát opravdu těžký 
úkol vybrat ty nejlepší, nejvytrvalejší a nejkrásnější draky. Ale podařilo se a 
malí účastníci byli náležitě oceněni. 

Po vyhlášení výsledků a rozdání odměn pokračovalo příjemné odpoledne 
očekávanou soutěží v zatloukání hřebíků. Startovní pole bylo nabité ve všech 
vyhlášených kategoriích a soutěžící dosáhli úctyhodných výsledků. Poté 
následovalo opékání párků, hry na dětském hřišti a přátelské posezení až do 
západu slunce. Všem moc děkujeme za účast a těšíme se na příští akci.   
Fotky z drakiády si můžete prohlédnout ve fotogalerii na webových stránkách 
obce nebo na facebooku. 
 
Letecké snímky obce a dalších obcí v ČR 
 Na podzim letošního roku byly pořízeny letecké snímky obce Kaňovice. 
Firma Amido nabízí také přístup do celého svého archivu po dobu jednoho 
roku. Přístupové údaje budou zveřejněny po 1. lednu 2023 na webových 
stránkách obce a poté je možné si prohlédnout a případně stáhnout více než 
10 000 leteckých snímků měst a vesnic z celé ČR včetně Kaňovic. 

http://www.desinsekta.cz/share/download/legislativa/246-1992.pdf


Vánoční koncert s posezením 
Srdečně Vás všechny zveme na předvánoční 

posezení v neděli 18. prosince 2022 od 17:30 na 
obecním úřadě v Kaňovicích, kde při poslechu krásné 
hudby ochutnáte vánoční cukroví, speciality z uzáku či 
vánoční svařák, poslechnete krásnou hudbu, zazpíváte si 
s námi nejznámější vánoční koledy a při tom všem se 
můžete vidět se svými sousedy a popovídat si o 
událostech nejen letošního roku. 
Letos nám po vynucené pauze zahraje opět rodina Novotných a novinkou 
na koncertu bude vystoupení Havířovského klarinetového kvarteta. 
(nápoje budou připraveny, ochutnávka cukroví a jiných vašich vánočních dobrot vítána) 

 

VII. OBECNÍ PLES 
Srdečně zveme všechny občany a jejich přátele 

na VII. OBECNÍ PLES, který se bude konat v sobotu 
25. února 2023 od 19 hodin v restauraci U Magery. 
K tanci bude hrát pětičlenná kapela Cactus. 

Vstupenky s místenkou za 350,- Kč lze zakoupit 
od 2. ledna 2023 na obecním úřadě. V ceně vstupného 
je večeře a drobné občerstvení.  
Případné sponzorské dary do tomboly můžete předat na obecním úřadě do pondělí 

13. února 2023. Předem děkujeme. 

 
Úhradu poplatku za svoz komunálního odpadu a poplatky za psy na rok 

2023 bude možné zaplatit v kanceláři obecního úřadu od 2. ledna 2023. 

Zároveň je možné si vyzvednout známku na popelnice na rok 2023. 

Občanům pobírající starobní důchod, kteří bydlí v nemovitosti sami, 

bude po vyplnění žádosti poskytnuta peněžitá pomoc na úhradu místního 

poplatku za svoz odpadu příspěvkem ve výši 300,- Kč.  

 

 
 
 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného SmVaK od 1. 1. 2023 

Voda pitná (vodné)  45,91 Kč/m3 (bez DPH) 50,50 Kč (vč. 10 % DPH) 

Voda odvedená (stočné)  40,79 Kč/m3 (bez DPH) 44,87 Kč (vč. 10 % DPH) 

 

Žádáme občany, aby s ohledem na psy a další zvířata omezili 
používání zábavní pyrotechniky pouze na silvestrovkou noc. 

 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC KAŇOVICE, Kaňovice 33,739 36, Sedliště IČ0 00494267Název: 

ZPRAVODAJ OBCE KAŇOVICE                    Četnost vydávání: čtvrtletně, zdarma  

Místo vydávání: OBEC KAŇOVICE      Číslo a den vydání: 4/2022, 14. 12. 2022 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 22215 

Frekvence odvozu odpadu Výše poplatku / rok  

1 x za 14 dní  (modrá známka) 1 859 Kč 

1 x za 28 dní (zelená známka) 929,50 Kč 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj48dvdkcrJAhXIRBQKHRagCokQjRwIBw&url=http://www.vidadu.net/hudba-zdarma-od-youtube/&psig=AFQjCNGNL5Oe6kuJe3t9IEwVjuDFig0Bcg&ust=1449591078413138

